
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября 2021 г. г.Инза №1059

Экз.

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования «Инзенский район» за 9 месяцев 2021 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
постановляю :

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Инзенский район» за 9 месяцев 2021 года (приложения 1-3).

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении 
бюджета муниципального образования «Инзенский район» за 9 месяцев 2021 
года, о численности работников органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на 
их денежное содержание.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель Г лавы 
Администрации района С.В.Ключников

Вишнякова С.Г. 
2-53-66

002273



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Инзенский район» 

m AS. CO. 20#№

Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" за 9 месяцев 2021 года в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к  доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

Код Наименование показателей План 2021 (+/-)
тыс. руб.

Доходы бюджета - Всего 758 463,51087 509 234,18812 -249  229,32275 67,1
1 00  0 0000  00  0 000 ООО Налоговые и неналоговые доходы 87  681,20000 70 804 ,16753 -16 877 ,03247 80,8
1 01 00000  0 0  0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 41 647,40000 31 303 ,58620 -10 343 ,81380 75,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 647,40000 31 303 ,58620 -10 343 ,81380 75,2

1 01 02010  01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьёй 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 41 647,40000 30 980,48494 -10 666,91506 74,4

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 154,14051 154,14051 #ДЕЛ/0!

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 126,53755 126,53755 #ДЕЛ/0!

1 01 02040  01 0000 110
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 42,42320 42,42320 #ДЕЛ/О!

1 03 00000 00  0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации 12 292,80000 8 941,19770 -3  351 ,60230 72,7
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 12 292,80000 8 941 ,19770 -3 351 ,60230 72,7

1 03 02230  01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов о тчислений в местные 
бюджеты 5 666,80000 4 055,47548 -1 6 1 1 3 2 4 5 2 71,6

1 03 02240  01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 28,40000 28,98720 0,58720 102,1

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 7 381,20000 5 572,66943 -1 808,53057 75,5

1 03 02260  01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом уста нов ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты -783.60000 -715,93441 67,66559 91,4

1 05 00000  00  0 000  000 Налоги на совокупный доход 20 086,70000 16 247,66495 -3 839,03505 80,9
1 05 01000  00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 16 929,20000 12 726,84218 -4 2 0 2 3 5 7 8 2 75,2
1 05 01010  01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 16 929,20000 12 726,84218 -4  2 0 2 3 5 7 8 2 75Д
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 4 130,00000 9 303,67161 5 173,67161 2 2 5 3

1 05 01021 01 0000  110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 12 799,20000 3 423,17057 -9  376,02943 26,7

1 05  02000 02  0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 100,00000 2 199,64920 99,64920 104,7
1 05 02010 02 0000  110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 100,00000 2 199,64920 99,64920 104,7
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,50000 42,00698 4,50698 112,0
1 05 03010 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог 37,50000 42,00698 4,50698 112,0
1 05 04000  02 0000 НО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 020,00000 1 279,16659 259,16659 125,4

1 05 04020  02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 1 020,00000 1 279,16659 259,16659 125,4

1 05 06000  01 0000 110 Налог на профессиональный доход 0,00000 0,00000 0,00000 #ДЕЛУ0!
1 08 00000  00  0 000 000 Государственная пошлина 2 665,00000 2 223,27918 -441,72082 83,4
1 08 03000  01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 665,00000 2 223,27918 -441,72082 83,4

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Зерховного Суда Российской Федерации) 2 665,00000 2 223,27918 -441,72082 83,4

1 09 07033 05 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели мобилизуемые на территориях муниципальных районов 0.21109 0,21109 #ДЕЛ /0!

1 11 00000 00  0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 4 1 4 1 ,0 0 0 0 0 3  880,60877 -260,39123 93,7

1 11 01050 05  0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 30,00000 31,90000

1 11 05000  0 0  0000 120

Доходы, получемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 3 762,00000 3 529,43034 -2 3 2 3 6 9 6 6 93,8

1 11 05010  00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 3 762,00000 3 529,43034 -232,56966 93,8

1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 2 900,00000 2 588,69858 -3 1 1 3 0 1 4 2 8 9 3

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 802,00000 939,94746 137,94746 117,2

1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 60 ,00000 0.78430 -59,21570 1 3

1 11 09000  00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 349,00000 319,27843 -29,72157 91,5

1 11 09040 00  0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 349,00000 319,27843 -29,72157 91,5

1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципачьных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 349,00000 319,27843 -29,72157 9 1 3

1 12 00000 00  0000 ООО Платежи при пользовании природными ресурсами 218,80000 274,04710 55,24710 12 5 3

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 218,80000 274,04710 55,24710 1 2 5 3

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 54,00000 61,16294 7,16294 113,3

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 0,00000 #ДЕЛ/0!

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 164.80000 212.88416 48,08416 129,2

1 13 00000 00  0 000  000 Доходы от оказания платных услуг (работ ) и компенсации затрат государства 5 290,00000 4 749,28027 -540 ,71973 89,8

1 13 01000  0 0  0000  130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 405,80000 981,72213 -424 ,07787 69,8

1 13 01990  00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 405,80000 981,72213 -424 ,07787 69,8

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 1 405,80000 981,72213 -424 ,07787 69,8

1 13 02000  00  0 000  130 Доходы от компенсации затрат государства 3 884 ,20000 3 767,55814 -116,64186 97,0

1 13 02990  00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 884,20000 3 767,55814 -116 ,64186 97,0

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 3 884,20000 3 767,55814 -116 ,64186 97,0

1 14 00000  0 0  0000  000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 305,00000 432,31334 127,31334 141,7

1 14 06000  0 0  0000  4 30 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 305,00000 432,31334 12 7 31334 141,7

1 14 06010  0 0  0000 4 30 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 305.00000 432,31334 127,31334 141,7

1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 50,00000 276,31328 226,31328 552,6

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 255,00000 156,00006 -98,99994 61,2

1 16 00000  00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 034,50 2 751,97893 1 717,47893 266,0

1 16 01000 01 0000 140 1 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 153,00 2 607,21505 2 454,21505 1 704,1



2

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Г лавой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 0 27,13493 27,13493 «ДЕЛ /0!

1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Г лавой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 5,00 68,83947 63,83947 1 376,8

1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 2 19,21449 17,21449 960,7

1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об  
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны  
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 50 5,00000 -45 ,00000 10,0

1 16 01082 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об  
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации 881,46021

1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об  
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 1 363,35004

1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Г лавой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 0 1,75000 1,75000 ВДЕЛ/О!

1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 0 16,26363 16,26363 ВДЕЛ/0!

1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 0 1,73706 1,73706 ВДЕЛ/0!

1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Г лавой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 83 96,34835 13,34835 116,1

1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 13 126.11687 113,11687 970,1

1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 0 3,70000 3,70000 ВДЕЛ/0!

1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (ипрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 881,50 141,12774 -740 ,37226 16,0

1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 0 -0,06386 -0,06386 ВДЕЛ/0!

2 00  0 0000  00  0 000  000 Безвозмездные поступления 670 782,31087 438 430 ,02059 -232 352 ,29028 65,4
2 02  00000  00  0 000  ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 670 728,24387 439 860 ,02949 -230  868 ,21438 65,6
2 02  10000 00 0000  150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 130 5 02,30000 105 938,25000 -24 564 ,05000 81,2
2 02  15001 00  0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 107 028,80000 86 825 ,00000 -20 203 ,80000 81,1
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 107 028,80000 86 825,00000 -20 203 ,80000 81,1

2 02 15002 00  0000 150 Дотация бюджета мунициальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 16 869,90000 12 653 ,00000 -4 216,90000 75,0
2 02 15002 05 0000 150 Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 16 869,90000 12 653,00000 -4  216,90000 75,0

2 02 16549 00  0 000 150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 5 767,60000 5 767,60000 0,00000 100,0

2 02 16549 05 0000 150
Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления 5 767,6000 5 767,60000 0,00000 100,0

2 02 19999 00 0000 150 Трочие дотации 836,00000 692,65000 -143,35000 82,9

2 02 19999 05 0000 150 1рочие дотации бюджетам муниципальных районов 836,00000 692,65000 -143,35000 82,9

2 02  20000 0 0  0 000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 218 239,56538 65 539 ,79522 -152  699,77016 30,0

2 02 20041 00 0000 150
Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключениес автомобильных дорог федерального значения) 43 001.83338 12 232.98606 -30 768,84732 28,4

2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключениес автомобильных дорог федерального 
значения )/В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов и ерциальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и 
социальным объектам населенных пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, 
капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на 
них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорлог общего пользования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 43 001.83338 12 232.98606 -30 768,84732 28,4

2 02 20299 00  0000  150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства в рамках ГП УО "Развитие строительства и архитектуры в УО 8 065,72593 8 065,72593 0,00000 100,0

2 02 20299 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

8 065,72593 8 065,72593 0,00000 100,0

2 02 20302 05 0000  150 Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, в рамках государственной программы Ульяновской области "Развитие строительства и архитектуры в 
Ульяновской области" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

29 041,97769 20 880,39849 -8 161,57920 71,9

2 02 25304 05 0000  150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
шчальное образование в государственных и муниципальных образовательных организаций 11 554,00000 3 689,68465 -7  864,31535 31,9

2 02 25467 00  0 000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов) 0,00000 0,00000 0,00000 ВДЕЛ/0!

2 02 25467  05 0000  150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов 0,00000 0,00000 0,00000 #ДЕЛ /0!

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 595,65177 595,65177 0,00000 100,0

2 02 25519 00  0 000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 104,30000 0,00000 -1 0 4 3 0 0 0 0 0,0

2 02  25519 00 0000  150
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры (Приобретение музыкальных инструментов,оборудования и 
иатериалов для детских школ искусств и училищ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов) 104,30000 0,00000 -104 ,30000 0,0

2 02 25519 00  0 000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию государственной программы Ульяновской области "Развитие 
культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области" на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов/Реконструкция и проведение ремонтно-реставрационныйх работ зданий муниципальных 
учреждений культуры, нахоляшитхся в муниципальной собственности ГЛОТОВСКАЯ ДШИ 0,00000 ВДЕЛ/0!

2 02 29001 00 0000 150 Субсидии за счет средств резервного фонда правительства Российской Федерации 94 779,21000 5 304 ,27804 -89 474,93196 5,6

2 02 29001 05 0000 150 Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда правительства Российской Федерации 94 779,21000 5 304,27804 -89 474,93196 5,6

2 02 29999 00 0000 150 1рочие субсидии 31 096,86661 14 771,07028 -16  325,79633 47,5

2 02 29999 05 0000  150 1рочие субсидии бюджетам муниципальных районов 31 096,86661 14 771,07028 -16 325,79633 47,5

2 02 29999 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оказание содействия муниципальным образования Ульяновской области 
в подготовке и прохождении отопительных сезонов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 1 000.00000 0.00000 -1 000,00000 0,0



3

2 02 29999  05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию государственной программы Ульяновской области "Развитие 
культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области" на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов/Реконструкция и проведение ремонтно-реставрационныйх работ зданий муниципальных 
учреждений культуры, находянштхся в муниципальной собственности I  200,00000 1 186,19077 -13,80923 98,8

2 02 29999  05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Ульянговской 
области "Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов/Софинансирование расходных обязательств МО УО по ремонту объектов спорта, установке спортивных кортов и 
плоскостных площадок, созданию спортивных манежей, обустройствуобъектов городской инфраструктуры, перковых и 
рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта.популярными в молодежной 
среде, а также для проведения физкультурных и спортивных мероприятий 2  5 90,90000 0,00000 -2  590,90000 0,0

2 02 29999 05 0000 150
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры (Приобретение музыкальных инструментов.оборудования и 
иатериалов для детских школ искусств и училищ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов) 336,00000 336,00000 0,00000 100,0

2 02  29999  0 5  0 000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию государственной программы Ульяновской области “Развитие 
культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области" на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов/Реконструкция и проведение ремонтно-реставрвционных работ зданий муниципальных 
учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности Глотовская ДТТГИ 700,00000 700,00000 0,00000 100,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств, связанных с осуществлением 
ремонта, ликвидацией аварийных ситуаций в зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных общеобразовательных 
организаций с устройством вентиляционных каналов, благоустройством территории, приобретением и установкой 
оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищенность указанных организаций 
на 2021 год Минобразования 9  904,65385 52,22245 -9  852,43140 0,5

2 02 29999  05 0000  150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств, связанных с осуществлением 
ремонта, ликвидацией аварийных ситуаций в зданиях муниципальных образовательных организаций, благоустройством 
территории, приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую 
защищенность указанных организаций на 2021 год 12 413.71740 11 838 ,83186 -574,88554 95,4

2 02 29999 05 0000  150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с 
реализацией мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности муниципальных образовательных 
организаций на 2021 год 374,30000 253,65000

2 02 29999  05 0000  150
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на оборудование контейнерных площадок на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов 313.10400 0 ,00000 -313,10400 0,0

2 02 29999 05 0000  150

Субсидии бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях софинансорования расходных обязательств, 
связанных с благоустройством родников в Ульяновской области, используеых населением в качестве источников 
питьевого водоснабжения, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 250.00000 0,00000 -250,00000 0.0

2 02 29999 05 0000  150
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов развития муниципальных 
образований УО, подготовленных на основе местных инициатив граждан 564.85500 393,46400 -1 7 1 3 9 1 0 0 69,7

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на подготовку проектной документации на строительс тво и модернизацию объектов наружнего освещения 1 363.63636

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с организацией деятельности по 
оздоровлению работников органов местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений 
муниципальных образований Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными 
должностями или должностями муниципальной службы, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 85.70000 10,71120 -74 ,98880 12,5

2 02  30000  00  0 000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 285 283,38436 243 379,80319 -41 903,58117 85,3

2 02 30024 00  0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 24 894,18436 18 642,99689 -6 251 ,18747 74,9

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 24 894.18436 18 642,99689 -6 251,18747 74,9

2 02  30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по выплате родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части 
внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми, на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов 4 600.00000 3 401 .39000 -1 198,61000 73,9

2 02  30024 05 0000 150

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с расчётом и предоставлением дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских и сельских поселений, на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов 10 463,50000 7 848,00000 -2  6 15 ,50000 75,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по организации и обеспечению получения педагогическими работниками муниципальных 
образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по 
профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 679.80000 222,23200 -457 ,56800 32,7

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на ежемесячную денежную выплату детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, на обеспечение проезда на городском, пригородном в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 370,70000 266,30900 -1 0 4 3 9 1 0 0 71,8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области на осуществление переданных органами местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по осуществлению ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора 
наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и 
замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные 
квалификационными справочниками или профессиональными стандартами, на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов 23,50000 17,66493 -5,83507 75,2

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов 932,40000 666,50000 -265,90000 7 1 4

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением 
деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской области, на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов 873,50000 688,00000 -185,50000 78,8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных районов 
Ульяновской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 337,00000 250,70580 -86 ,29420 74,4

2 02 30024 050 000  150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по организации и обеспечению оздоровления детей и беспечению отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации , и детей из 
многодетных семей, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию 
отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 4 134,80000 3 953,14280 -181,65720 95,6

2 02 30024 050 000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области, связанных с организацией мероприятий при осуществении деятельности по обращению с 
животными без владельцев на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 321.98436 321.98436 0,00000 100,0

2 02 30024 05 0000  150

Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных 
правонарушениях, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 0,00000 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

2 02 30024 05 0000  150
Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с установлением нормативов 
потребления населением твёрдого топлива, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 9,00000 6,75000 -2 ,25000 75,0

2 02  30024 05 0000  150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 455,90000 249,80800 -206,09200 54,8

2 02  30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной 
литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях на 2021 годов и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 877,90000 255,90000 -622,00000 29,1

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с проведением на территории 
Ульяновской области публичных мероприятий, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 4,10000 0,00000 -4 ,10000 0,0

2 02 30024 05 0000  150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в 
муниципальные учреждения муниципальных образовашга Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного 
(уставного) вида деятельности деятельность в сфере культуры или архивного дела, на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов 810,10000 494,61000 -315 ,49000 61,1

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по финансовому обеспечению предоставления 
единовременных денежных выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющие статус молодых специалистов (за 
исключением педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих 
посёлках(поселках городского типа) Ульяновской области), на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов



2 02 30024 05 0000  150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
ульяновской области по предоставлению мер сОоциальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в 
муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного 
(уставного) вида деятельности образовательную деятельность, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по выплате ежемесячной выплаты на содержание ребёнка опекуну (попечителю) и приёмной семье, а 
также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю, на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 6 114,00000 3 992,07510 -2  121,92490 65,3

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по выплате ежемесячной выплаты на содержание ребёнка опекуну (попечителю) и приёмной семье, а 
также по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 6 950,40000 6 608,23320 -342 ,16680 95,1

2 02 35120 05 0000  150

Субсидии бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2021 годов и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 27,20000 0.00000 -27 ,20000 0,0

2 02 35469 05 0000  150 Субвенции бюджетам районов на проведение Всероссийской перепеси населения 414,50000
2 02 39999  00  0 0 0 0 1 5 0 Прочие субвенции 246 883,10000 214 136,49800 -32 746,60200 86,7
2 02 39999 05 0000  150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 246 883,10000 214 136,49800 -32 746,60200 86,7

2 02 39999 05 0000  150

Субвенции бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов 53 087,50000 46 356,74800 -6  730 ,75200 87,3

2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов 193 795,60000 167 779.75000 -26 015 ,85000 86,6

2 02 40000 00  0000 150 Иные межбюджетные трансферты 36 702,99413 25 002,18108 -11 700,81305 68,1

2 02 40014  00  0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями 11 315,93546 6 424 ,94689 -4 890,98857 56,8

2 02 40014  05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 11 315,93546 6  424 ,94689 -4 890,98857 56,8

2 02 45303  05 0000  150 Иные межбюджетные трансферты на ежемес.ден.вознаграждение за классное руководство пед работникам 17 420,80000 10 610 ,97552 -6 809,82448 60,9

2 02 49999  05 0000  150 Прочие межбюджетные трансферты предоставляемые бюджетам .муниципальных районов 7 966,25867 7 966 ,25867 0,00000 100,0

2 02 49999  05 0000 150
Иные межбюджетные трансерты в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с приобретением 
автомобилей для осуществления перевозки инвалидов 1 000,00000 1 000,00000 0,00000 100,0

2 02 49999 05 0000  150 Резервный фонд правительства Ульяновской области 4 887,25867 4 887,25867 0,00000 100,0

2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности за выполнение работы по координатному 
писанию местоположения границ населенных пунктов и территориальных зон, в границах муниципальных образований 
Ульяновской области 2 079,00000 2 079,00000 0,00000 100,0

2 07 00000 00  0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 54,06700 54,06700 0,00000 100,0

2 07  05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 54,06700 54,06700 0,00000 100,0
2 07  05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 54,06700 54,06700 0,00000 100,0

2 18 60010 05  0 0 0 0 1 5 0
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 0,00000 0,00000 0,00000 #ДЕЛ /0!

2 19 25567 05  0 000  150
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий из бюджетов 
муниципальных районов 0,00000 -1 484 ,07590 -1 484 ,07590 #ДЕЛ /0!

2 19 6 0010  05  0 0 0 0 1 5 0
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 0,00000 -1 484 ,07590 -1 484 ,07590 #ДЕЛ /0!



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
"Инзенский район"

от / Р  2021
Распределение бю дж етны х ассигнований  бю дж ета м униципального образования  

"И нзенский район" по разделам  и подразделам классиф икации расходов  
бю дж етов Р оссийской Ф едерации  на 01.10.2021 года

тыс. руб.

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6
О бщ егосударственны е расходы 01 49 167,59153 41 875,65290 85,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 1 948,14980 1 471,55059 75,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных администраций 01 04 16 416,04670 14 321,42651 87,2

Судебная система 01 05 27,20000 0,00000 0,0

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного)надзора 01 06 8 931,63075 6 871,74670 76,9

Резервные фонды 01 11 188,05800 0,00000 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 656,50628 19 210,92910 88,7
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 841,84905 1 779,83687 96,6
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 1 681,84905 1 619,88327 96,3
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 160,00000 159,95360 100,0
Н ациональная эконом ика 04 59 575,35514 21 866,06417 36,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 446,98436 342,29100 76,6
Водное хозяйство 04 06 250,00000 0,00000

Транспорт 04 08 638,28088 487,17285 76,3

Дорожное хозяйство 04 09 53 653,58338 17 013,06599 31,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 586,50652 4 023,53433 87,7
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 143 588,34708 41 010,06811 28,6
Жилищное хозяйство 05 01 42 094,72439 33 933,14519 80,6
Коммунальное хозяйство 05 02 98 028,94946 6 061,56792 6,2
Благоустройство 05 03 1 009,00000 1 009,00000 100,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 2 455,67323 6,35500 0,3

О храна окружающ ей среды 06 100,00000 71,36520 71,36520

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 100,00000 71,36520 71,4
О бразование 07 419 206,00824 311 957,45510 74,4
Дошкольное образование 07 01 80 635,20526 57 419,01039 71,2
Общее образование 07 02 303 375,05051 226 527,43340 74,7
Дополнительное образование детей 07 03 20 338,81577 17 736,75294 87,2
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 4 107,95300 3 921,94010 95,5
Другие вопросы в области образования 07 09 10 748,98370 6 352,31827 59,1
Культура и кинематограф ия 08 21 231,61997 16 232,23170 76,5
Культура 08 01 16 309,31997 12 128,40630 74,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 4 922,30000 4 103,82540 83,4
Здравоохранение 09 15,00000 0,00000 0,0
Другие вопросы в здравоохранении 09 09 15,00000 0,00000 0,0
С оциальная политика 10 23 929,54000 17 679,00135 73,9
Пенсионное обеспечение 10 01 1 959,44000 1 927,27713 98,4
Социальное обеспечение населения 10 03 2 093,40000 1 531,47465 73,2
Охрана семьи и детства 10 04 13 367,10000 10 578,79534 79,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 6 509,60000 3 641,45423 55,9
Ф изическая культура и спорт И 4 401,59806 1 635,70359 37,2
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 02 4 143,15106 1 399,86659 33,8
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 258,44700 235,83700 91,3

М ежбю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю джетам субъектов Российской Ф едерации  и 
муниципальны х образований 14 37 437,38193 25 081,61000 67,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 31 178,10000 24 964,61000 80,1

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 6 259,28193 117,00000 1,9
И того расходов 760 494,29100 479 188,98899 63,0



Приложение 3
к постановлению Администрации 
МО "Инзенский район" 
от Л  $  У Р -Я еЛ / Л / / Г 1 Г 0  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Инзенский район" за 9 месяцев 2021 года

тыс.руб.
Код Наименование назначено исполнено

1 2 3 4

90 00 00 00 00 0000 000
Источники финансирования дефицита 
бюджета 2030,78013 -30045,19913

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учёту средств бюджета 2030,78013 -30045,19913

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -758463,51087 -509234,18812

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -758463,51087 -509234,18812

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -758463,51087 -509234,18812

01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов -758463,51087 -509234,18812

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 760494,29100 479188,98899

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 760494,29100 479188,98899

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 760494,29100 479188,98899

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 760494,29100 479188,98899


